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16. ročník Červenec—srpen 2023 

 

  

 

 
Hospodin tě povede neustále,  
bude tě sytit i v krajinách vyprahlých, 
zdatnost dodá tvým kostem;  
budeš jako zahrada zavlažovaná, 
 jako vodní zřídlo, jemuž se vody 
neztrácejí. 

I zajáš 58:11  
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JsmeÊtedyÊstáleÊplniÊdůvěry,ÊneboťÊvíme,ÊžeÊpokudÊ jsmeÊdomaÊvÊ
tomtoÊtěle,ÊnejsmeÊdomaÊuÊPánaÊ–ÊžijemeÊpřeceÊzÊvíry,ÊneÊzÊtoho,Ê
coÊvidíme.ÊVÊtétoÊdůvěřeÊchcemeÊradějiÊodejítÊzÊtělaÊaÊbýtÊužÊdomaÊ
uÊPána.Ê ProtoÊnámÊtakéÊnadevšeÊzáležíÊnaÊ tom,ÊabychomÊseÊmuÊ
líbili,ÊaťÊužÊodcházímeÊdomůÊneboÊzůstávámeÊvÊcizině. 

 
2 Korintským 5:6-9  

 
MiléÊsestry,ÊmilíÊbratři, 
 
těšíte se na prázdniny? Asi si řeknete: „Co je to za otázku? Už pár desí-
tek let jsem ze školy. Prázdniny se mě už netýkají. Mě čeká jen týden i 
dva dovolené a to je vše.“ Máte pravdu. Už nejsme děti a školní léta 
máme už dávno za sebou. Ale vzpomínáte na tu dobu, kdy jste se těšili 
na prázdniny…? 
 Musím se přiznat, že já byla jedna z mála těch, kdo se na prázd-
niny netěšil. Ne že bych byla taková šprtka a bez školy nemohla žít, ale 
jako jedináček jsem se doma strašně nudila. Byla jsem odkázána jen na 
to jet na tábor a nebo k příbuzným, aby prázdniny byly nějaká zábava. 
Ať už jsem byla na táboře nebo u příbuzných, nikdy se mi nechtělo do-
mů. To už jsem se spíš těšila do školy. Tam sice byla otrava s učením, 
ale byli tam i spolužáci a člověk nebyl tak sám. Z tohohle důvodu mě 
bavilo chodit do školy. Nebýt doma. Sama. Nebyla jsem doma úplně 
sama fyzicky. Moje babička tam byla taky. Ale přesto jsem se cítila sa-
ma. Uměla jsem si sice hrát sama, ale nikdy to nebyla taková zábava 
jako hrát si s někým. Proto prázdniny pro mě byly skoro utrpením, když 
jsem nebyla zrovna na táboře nebo u příbuzných. Tak jsem se stala kni-
homolem a knihy byly mými nejlepšími kamarády. Přesto jsem se hroz-
ně těšila, až zas někam pojedu. Ale domů nikdy. 
 Byl to divný pocit. Ať jsem byla kdekoli na táboře a tábor byl jak-
koli strašný, všichni se těšili domů, já nikdy. Vlastně jednou ano. To na 
táboře řádila uplavice a já to chytla a  byla zavřená na marodce. To 
jsem se těšila domů. Ale jen jsem domů dorazila, už jsem toho litovala. 
 Když tak teď s odstupem let vzpomínám na prázdniny, byl to hez-
ký čas. Naštěstí jsem měla  podstatě troje příbuzné, ke kterým jsem 
mohla jezdit na týden na prázdniny. Plus 14 dní pionýrský tábor. Takže 
jsem toho času doma moc netrávila. Myslím, že navzdory všemu jsem si 
je hodně užila, protože příbuzní  bydleli na vesnici a tak jsem si užila 
hodně i přírodu. Vždy kolem byli i příbuzní a další děti na hraní.  Zažili 
jsme hodně dobrodružství a zábavy. Přesto si ale pamatuji i ten smutek 
a bolest, když jsem musela jet domů. Pak už zbývalo jen těšit se do 
školy.  
 Bible nám říká, že tento svět není naším domovem. Jsme tu na 
misi. V jedné písni se zpívá:  
  
 „Abych se učil žít, proto Pán mi život dal,  
 abych uměl mít rád, jak si přál.  
 Když nebudu lásku mít, nedokážu žít,  
 snést krásu a ten žár, jímž je Bůh.  
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 Rájem jednou chtěl bych jít, chci se smát a být, 
 tam, kde je můj Pán…“ 
 
Máme se naučit žít, milovat a následovat Boha. Nejsou to vlastně žád-
né prázdniny. Máme svůj úkol. Až ho splníme, jdeme domů. Tento ča-
sový úsek není přesně ohraničen. Víme, kdy jsme sem přišli, ale neví-
me, kdy odejdeme.  
 Ne, náš život nejsou prázdniny. To bychom si ho představovali 
jinak. A přesto. Potkáváme příbuzné, přátelé, poznáváme nové. Zažívá-
me dobrodružství, zábavu a legraci. Nemíjí nás ani bolest. Ale kdo si o 
prázdninách nezlomil ruku, nedostal angínu nebo neumíral na rýmičku. 
Jen si vzpoměnte, jak vám takové věci dokázali zkazit prázdniny. 
(Např. Včera jsem byla v nemocnici na traumatologii. Byl tam chlapec s 
maminkou. Maminka s někým telefonovala: „… zlomil si nohu. Žádná 
Itálie, žádný tábor, snad bude moci být u babičky. Už jsme to tu spolu 
obrečeli.“) 
 Až vyprší náš čas. Půjdeme domů, kde nás čeká starší brácha a 
milující otec. Všechno tu zanecháme, nic si sebou nevezmeme. Ale v tu 
chvíli to bude jedno. Důležité bude jen to – jít domů a konečně vidět 
Ježíše a Otce tváří v tvář a  být přijati a být v jejich přítomnosti obklo-
peni jejich láskou, mít usušeny všechny slzy a uzdraveny všechny bo-
lesti. Být doma. 
 Miluji život. Jsem Bohu vděčná, že jsem ho mohla v životě najít a 
že mne provází tímto životem. Snažím se  rozpoznávat a plnit jeho vůli.  
Potkávám přitom spoustu lidí, zažívám radost i bolest. Těším se z vnuč-
ky a doufám, že ještě pár dalších vnoučat budu chovat a  učit lásce k 
Bohu. Přesto se těším domů. Poprvé ve svém životě se opravdově tě-
ším domů. A vím, že tentokrát toho litovat nebudu, že jsem se těšila. 
Prostě budu doma. 
 
A co ty? 

Martina Matysová 
 
 
 
 
 
 
 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv červnu 
 
Setkání staršovstva se konalo ve středu 21.6.2023 v Oáze v plném po-
čtu. Setkání vedl Jirka Šimek, na úvod četl z 1. Samuelova 16, 4-7 a 
měl krátké zamyšlení.  Pak jsme se společně modlili. 
 

· Udělali jsem plán setkání a služeb na období prázdnin 

· Diskutovali jsme o podnětu k formě kázání v rámci rodinných 
bohoslužeb, jestli mít „klasické“ kázání. Domluvili jsme se, že pro 
příští rok zůstane zachována současná forma slovíčka k dětem, 

OЂІϻЍГ 

ÚАЉϾЈйЅ 
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resp. kázání nejen pro děti. Témata připraví Kamila Matysová. 

· Jirka Šimek informoval o dvou zájemcích o křest, předběžně by 
křty mohly být v srpnu. 

· Na podzim bude VV BJB organizovat setkání v Praze pro správce 
sborových webových stránek/sociálních sítí a statutáru sboru/
sborové účetní. Pokud by někdo z vás měl zájem o toto setkání 
(možná školení) zejména pro oblast správy sborového webu nebo 
soc. sítí, dejte vědět někomu ze starších. 

· Jirka Šimek s Irenkou byli na manželském víkendu, který pořádal 
Odbor pro manželství a rodinu. Byl povzbuzen a doporučuje man-
želským párům na tato setkání jet (celkem můžete absolvovat 4 
moduly). Chceme pozvat vedoucího odboru Marka Žitného v rámci 
Národního týdne manželství v únoru 2024 (sobotní setkání 
17.2.20204, neděle služba slovem).  

· Diskutovali jsme o darech pro různé lidi a sbory. Jedním z návrhů 
je větší dar na stavbu modlitebny BJB Žatec, o částce bychom jed-
nali na srpnovém sborovém shromáždění. 

· Dorosťáci se domluvili, že se budou scházet i v příštím školním ro-
ce. 

· Body na srpnové sborové shromáždění: 
Dar pro BJB Žatec na výstavbu modlitebny 
Svolání Sborové rady (na podzim) 

· Řešili jsme pastorační otázky. 

· Mluvili jsme o vizi sboru, kterou máme již zformulovanou. Čas 
prázdnin chceme využít k modlitbám za Boží vedení a moudrost 
v této oblasti. 

 
Setkání jsme zakončili společnými modlitbami. 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 

 
 
 
 
FestivalÊNaÊvýšináchÊ–ÊPrahaÊ–ÊVyšehrad 
27.Ê5.Ê2023 
 
Tak nás zase Kamilka jednou vyvezla a jsme jí moc vděční. V sobotu 27. 
5. 2023 jsme se účastnili já, Kamča, Ivanka, Markét a rodinka Tresových 
křesťanského hudebního festivalu Na výšinách. Bylo to krásné. 
 Mírně jsem se obávala davů lidí, ve kterých se necítím dobře, ale 

SАЪϾϿϽЎАй 

SАЪϾϿϽЎАй 
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hned po příjezdu do stanice metra Vyšehrad se moje obavy rozplynuly. 
Šli jsme asi 20 minut krásnými ulicemi plnými zeleně a rozkvetlých 
stromů, až na místo, kde se festival odehrával. Z dáli už hrála hudba a 
atmosféra na místě byla příjemná, svobodná, pohodová. Každý se 
mohl rozhodnout, kam půjde, co si vybere. Davy lidí, a bylo jich oprav-
du hodně, se rozprostřely po celém Vyšehradě a cítila jsem se tam 
moc krásně. 
 K dispozici byly 3 místa, kam 
se vydat poslechnout si hudbu nebo 
přednášku  – hlavní scéna, letní 
scéna a bazilika sv. Petra a Pavla. 
 Nejprve jsme se usadili na 
dece u hlavního podia a poslouchali 
začátek koncertu Michala Horáka, 
kde zaznělo pár vtipných veselých 
písní, ale pak jsme se s Kamilkou 
přesunuly do baziliky na přednášku 
O důvěryhodnosti Bible, kterou měl 
historik Jiří Bukovský, který vyuču-
je na ETS.  Přednáška byla zajímavá, poutavá i evangelizační. Zaujalo 
mě, když vyprávěl o jiných zdrojích historických událostí z doby Ježíšo-
va působení, života, smrti a zmrtvýchvstání, zmiňoval zvláště starově-
ké historiky Tacita a Flávia, to si musím ještě někde nastudovat, to mě 
zaujalo. 
 Pak jsme s Kamilkou navštívily letní scénu, kde probíhala před-
náška Pavla Rause Jak odpočívat. Podotýkám, že jednotlivé přednášky 
neměly více než 45 minut a byly záživné a zajímavé. Pavla Rause zná-
me z mnoha článků v Životě víry a tuším, že jednou byl i s manželkou 
u nás ve sboru v Brništi na Národním týdnu manželství. Má moc pří-
jemný hlas a na festivalu povídal o odpočinku, jak je pro nás důležitý 
právě v dnešní rychlé době, kdy mnoho lidí bojuje s workoholismem 
nebo neustálým přísunem mnoha informací a špatných zpráv. Záleží 
na tom, co do sebe necháme hrnout, čím necháme zatížit naši mysl, 
duši, a když to jsou těžké a negativní věci, nedaří se nám pak odpočí-
vat a vyčerpává to náš život. Je dobré se rozhodnout nenechat se 
zahltit. Vědomě naplňovat svůj život dobrými věcmi. A také čerpat u 
Boha, odpočívat v Něm. Usilovat o pokoj…Pokud nemáme pokoj uvnitř, 
nemůžeme ho ani přinášet druhým. 
 Po této přednášce jsem ještě sama zůstala na seminář manželů 
Dagmar a Jakuba Güttnerových, kteří mluvili o konfliktech ve vztazích. 
Jejich slovo bylo názorné, měli na podiu dobrovolníky, kteří předváděli 
konkrétní konflikt 3 kamarádů na výletě. Bylo to zábavné a poučné. 
Jak je důležité neříkat při hádce: ty vždycky děláš toto….a ty ni-
kdy….Dále bylo vtipné, když říkali, že někdo reaguje jako nosorožec, 
hned útočí, a jiný při konfliktu reaguje jako ježek, schoulí se do klubíč-
ka. Zazněly praktické rady, jak se zachovat, když to v nás bouchne. 

SАЪϾϿϽЎАй 
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Nádech, zadržet dech a výdech, nenechat, aby emoce způsobovaly další 
rány, dostat kyslík do mozku a svalů a nechat se vychladnout. Pak, po 
chvíli, začít o tom mluvit. Odpustit si. Modlit se spolu. Jo jo, bylo to 
podnětné.  
 Seminářů bylo docela hodně, nešlo být úplně všude, ale každý si 
mohl vybrat a bylo úžasné, jak se lidi poklidně přesouvali sem a tam a 
zároveň člověk mohl být i sám s Bohem, což jsem udělala, šla se projít 
skrz krásná zákoutí a podél hradeb Vyšehradu, kochat se nádhernými 
výhledy na Prahu a modlila jsem se, srdce plné vděčnosti. Bylo to silné. 
Dojímalo mě, jak jsem šla a najednou slyším, jak se lidé baví o Bibli 
nebo jinde, ve frontě na WC, si mladí lidé povídají o tom, kde studují a 
jedna vypráví o Evangelickém teologickém semináři…nebo o chválách, 
prostě, připadala jsem si jako v nebi. To se běžně nestává, že by bylo 
tak mnoho Božích dětí pohromadě, a to z různých církví a sborů. Také 
jsem si všimla, jak se změnila doba. Viděla jsem, jak jsou křesťané ba-
revní, sebevědomí, jak tančí při chválách. Asi jsem moc dlouho nebyla 
na podobné akci nebo konferenci…Bylo tam také mnoho pejsků a také 
maminek s úplně maličkými miminky. Obdivovala jsem, že se tam vy-
daly, nechtěly o to přijít.  
 
Dalšími zajímavými tématy, které jsem nestihla, byly: 
Co víme o nebi, Válka a křesťanské svědomí, Jak slyšet Boží hlas, Bo-
lest, Odpočinek v onlinu (jste to, co followujete) Porno atd.  
 
Další kapely, které vystoupily na všech třech místech:  
Jana Zubajová, Marbles, Azimuth, On fire, Wims – neznala jsem. Ale 
skvělé byly ženy, zpěvačky ve chválách z uskupení Worship.ko, které 
zřejmě vzniklo právě kvůli tomuto festivalu.  
 
Na závěr bych vás všechny chtěla povzbudit k účasti na tomto festivalu 
příští rok, dá-li Pán, není to ztracený čas a je tam fakt úžasná atmosfé-
ra. 
 
Vřele doporučuji. 

Martina Berková 
 
 
 
 

MotivačníÊvíkendÊproÊmanželskéÊpáry  
 
Neměla jsem při odjezdu konkrétní očekávání, ale byla jsem odhodlaná 
vzít z něj největší možný užitek pro naše manželství, vyjít si tak nějak 
více vzájemně naproti. Přivítali nás manželé Žitní a Plevovi v příjemném 
hotelu v Klínech. Účastnily se 4 páry, takže celkem komorní prostředí. 
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Přednášky šly pomaloučku od teorie k praxi a na základě Božího slova 
k otevřeným rozhovorům, které ale mají ve své režii jen ti dva, proto-
že  si povídají spolu ve svém pokojíku nikoliv na veřejnosti. Pán Bůh 
pootevřel témata, v nichž jsme si mohli odpustit, odevzdat mu místa, 
kde nám to nešlo, komunikace se nepodařila a jeden druhého jsme (i 
nechtěně) zranili. Přijali jsme vzájemné odpuštění a hlavně Boží od-
puštění. Dostalo se nám povzbuzení i vysvětlení, že tento víkend není 
jen pro páry, které mají nějaký větší zápas se svými rozdíly, ale pro 
všechny, kteří se chtějí vzájemně více přijmout, pochopit, o svůj vztah 
pečovat, vzít to jako prevenci. Leccos nového i přijmout, pochopit, 
změnit. Jsem vděčná za přístup a otevřené srdce lektorů. Cítíte se ně-
jak jako doma... 
 Stihli jsme vycházku do přírody, bylo zrovna nádherné počasí. 
Zjistili jsme, že se nacházíme 11km od Flájí nedaleko od Českého Jiře-
tína, kde jsme byli na sborové chatě asi před 3 lety. Stihli jsme spo-
lečně stolovat a alespoň malinko, letmo poznat ostatní. Sestry -jídlo 

3x denně, bez nádobí ,😀  mezi tím káva a dobrůtka... 
 Vlastně jsme byli nejstarší účastníci a nejmladší byl pár půl roku 
po svatbě. Ti se vyjádřili, že ani předmanželský kurz jim nedal tolik 
praktického, jako tento víkend. Oba jsme se s Jirkou shodli, jak nás 
Pán Ježíš v tom čase uzdravoval, posiloval. .Jak cítíme ten užitek. Slá-
va a dík Jemu! 
 Je to pozvánka pro vás všechny, kdo jste ve vztahu. Doma na 
odpočinutí a ztišení ve dvou na celý víkend stěží najdeme čas a klid. 
Kalendář těchto akcí je na stránkách odboru pro manželství a rodinu 
BJB. Další bude příští kalendářní rok, ještě připomeneme. 
 

Irča Šimková 
 

P.S .Kdyby někdo potřeboval, děti případně pohlídáme😉  
 
 
 
 
 
 
 
PavelÊaÊEvaÊDolejší:ÊKaždýÊmáÊsvůjÊEverest 
PříběhyÊoÊhledání. 
 
Cesta k víře není vždy přímočará. Mnohem častěji je plná 
zákrut a pádů. Hrdinové této knihy kvůli víře přerušili slib-
ně se rozvíjející kariéru a odmítli vstoupit do KSČ. Nebylo 
v té době lehké přiznat změnu smýšlení a veřejně se při-

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

SАЪϾϿϽЎАй 
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hlásit k víře v Boha.  
 
EvaÊaÊPavelÊDolejší:ÊŽivotÊneníÊpeříčko 
PříběhyÊoÊhledáníÊ2 
 
Hledání pravdy nebývá jednoduché. Své o tom vědí i ne-
nápadní hrdinové této knihy. A skutečnými hrdiny opravdu 
jsou. Změnit své smýšlení, či se veřejně omluvit za špatné 
skutky opravdu není nic snadného. Manželé Dolejší nabí-
zejí další osudy rodiny Hornových i jiných lidí hledajících 
plnost svého života. 
 
 
SkupinaÊautorek:ÊVděčnáÊ 
(TyÊjsiÊBůh,ÊkterýÊjeÊštědrý.) 
 
Krátké příběhy ze současného života mohou každého po-
vzbudit na cestě za Pánem Ježíšem. 
 
 
VeÊsborovéÊknihovněÊmámeÊknihyÊproÊdospělé,ÊmládežÊiÊděti.ÊJsouÊtamÊ
knihyÊproÊpoučení,ÊknihyÊz misijníhoÊprostření,ÊoÊtrpícíchÊkřesťanechÊ
v jinýchÊzemích,Êživotopisné,ÊrůznéÊrományÊs křesťanskouÊtématikou,Ê
knihyÊdobrodružnéÊaÊdalší. 
ÊZačínajíÊprázdninyÊaÊdovolenéÊ-ÊuÊdobréÊknihyÊseÊdobřeÊodpočívá! 
 

Růžena Kucová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Myšlenka: 
 
Být křesťan neznamená jen okamžité obrácení. Je to každodenní pro-
ces, v němž se stáváš stále podobnější Kristu.   
 

 Billy Graham  (kazatel , evangelista) 
 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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KdybyÊjsteÊseÊoÊprázdnináchÊtrochuÊnudili,ÊmůžeteÊsiÊprozkoušetÊsvéÊ
znalostiÊBibleÊaÊudělatÊsiÊtentoÊbiblickýÊkvíz: 
 
 
1. Jakým oslovením se Jan obrací na své čtenáře ve své 1. epištole? 
 a) miláčkové 
 b) děti 
 c) bratři 
 d) soudruzi 
 
2. Řekli si mezi sebou: „Hle, mistr snů sem přichází!“ (Gn 37:19) 

Koho tím mysleli? 
 a) Mojžíš 
 b) Abraham 
 c) Josef 
 d) Jákob  
 
3. Kterou ženu ve Skutcích apoštolských vzkřísil Petr z mrtvých? 
 a) Lydie 
 b) Marie 
 c) Debora 
 d) Tabita 
 
4. Rut byla moábka, která následovala svou izraelskou tchýni do její 
 země. Jak byli Izraelci a Moábci příbuzní? Moábci byli… 
 a) potomci Lota 
 b) potomci Kaina 
 c) potomci Ezau 
 d) potomci Izmaele 
 
5. Jaká byla první egyptská rána? 
 a) mrtví prvorození 
 b) tma 
 c) zkažení vody 
 d) komáři 
 
6. Přes co kráčel Ježíš po vodě? 
 A) Galilejské jezero 
 B) Jordán 
 C) rybník Siloe 
 D) Rudé moře 
 
Odpovědi listopadového kvízu: 
1)d; 2)b; 3)a; 4)b; 5)c; 6)d; 7)a; 8)c; 9)d; 10)b 
 

ProÊZpravodajÊpřipravilaÊMartinaÊMatysová 

BЃϼІЃϽЅѴÊЅАйД 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

 

 

Mládež 
 

   

 

Dorost 
 

 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊNovémÊBoru: 
 
 
SkupinkaÊveÊStrážiÊpodÊRalskem:Ê 
  
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
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NedělníÊbohoslužby 
 

  2.7.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

  9.7.   vedení i kázání: Martina Matysová 

    Večeře Páně:   Jiří Jíra 

 

16.7.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

23.7.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

30.7.   vedení i kázání: Štefan Halža 

 

  6.8.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

13.8.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

   Večeře Páně:   Štefan Halža 

 

20.8.   vedení i kázání: Martina Matysová 

 

27.8.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
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AKCEÊSBORU: 
 
Úterý 25.7.  Setkání staršovstva v 17:30 
Neděle 13.8.  Sborová hodina po společném obědě 
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
   
17.-28.7.  Skautský tábor 
29.7.-5.8.  Dětský tábor 
13.-18.8.  Mládežnický tábor 
 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊRůžena Kucová 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 24.8.2023 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

11.7. Miloš Matys 

24.7. Petra Matysová 

28.7. Lea Jírová 

  9.8. Lukáš Berko 

14.8. Veronika Jírová 

17.8. Anežka Matysová 

19.8. Ondra Mžik 

  

21.7. Daniel Šimek 


